
Výukový materiál 
zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 
 

        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    
     

        Sada: 2 A          
 

        Číslo: VY_32_INOVACE_LES_4ROC_16 



Nevládní lesnické organizace 

  

Předmět: LESNICTVÍ 

Ročník: 4 
Anotace: Seznámení žáků s nevládními lesnickými organizacemi, s jejich posláním a 

praktickým významem 

Klíčová slova: Nevládní lesnické organizace 

Výukový zdroj:  Prezentace Microsoft PowerPoint 2010 

Typ interakce:  Výkladová prezentace 

Jazyk: Čeština 

Datum: 2. 11. 2012 

Autor: Ing. Petr Ťulpík 

Adresa školy: Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 47 



Nevládní lesnické organizace 

 

 Česká akademie zemědělských věd – Odbor LH (ČAZV - OLH) 

 Česká asociace podnikatelů v lesním hospodářství (ČAPLH) 

 Česká jednota lesnická (ČJL) 

 Česká komora odborných lesních hospodářů (ČKOLH) 

 Česká lesnická společnost (ČLS) 

 Národní lesnický komitét 

 Pracovní skupina pro certifikaci lesů FSC v ČR 

 Sdružení lesních školkařů ČR (SLŠ ČR) 

 Sdružení majitelů lesů a podnikatelů v LH (SMPLH) 

 Sdružení taxačních kanceláří 

 Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR (SVOL) 

 Sdružení vlastníků a správců lesních majetků ČR, z.s.p.o. (SVSLM) 

        (z.s.p.o. - zájmové sdružení právnických osob) 



Nevládní lesnické organizace 

Česká akademie zemědělských věd – Odbor LH (ČAZV OLH) 

 

 poradní vědecký orgán ministra a vedení ministerstva 

 11 odborů - 635 členů, z toho 93 čestných členů 
 

Zaměření ČAZV  

agrární sektor v oblasti biologických, technických i ekonomických věd, včetně potravinářství, 
vodního a lesního hospodářství - Odbor lesního hospodářství (OLH) 

 

Hlavní činnost Odboru LH se odehrávala v komisích: 

 Komise biologická 

 Komise pro genetiku, šlechtění a reprodukci lesních dřevin 

 Komise ekonomická 

 Ekonomická komise  

 Komise pro mimoprodukční funkce lesa 

 Komise ochrany lesa 

 Komise lesní techniky 



Nevládní lesnické organizace 

Česká asociace podnikatelů v lesním hospodářství (ČAPLH) 

 

 rok 1995 - dobrovolné zájmové sdružení právnických osob, podnikajících v LH a 
dřevozpracujícího průmyslu 

 zakládající člen PEFC Česká republika 

 podílí na úsilí zvyšovat užitné hodnoty dřeva a výrobků z něj 
 

 

Česká jednota lesnická (ČJL) 

 

 dobrovolná stavovská organizace  

 spolková činnost je řízena výborem 

 členy jsou 

 profesionální lesníci v činné službě 

 lesníci na penzi 

 studenti lesnických škol 



Nevládní lesnické organizace 

Česká komora odborných lesních hospodářů (ČKOLH) 

 

založení r. 2003 

Hlavní cíl 

  zkvalitňování výkonu činnosti OLH 

 zlepšování komunikace mezi státní správou a OLH 

 rozvoj odborných znalostí členů 

 zjednodušení vzájemného kontaktu a přenosu informací mezi OLH atd.  

 

 Česká lesnická společnost (ČLS) 

 

 dobrovolná nezisková, nevládní, stavovská společenská organizace sdružující zájemce, 
jejichž profesní činnost souvisí s lesem 

 



Nevládní lesnické organizace 

Národní lesnický komitét 

 

 výběrová dobrovolná nezisková organizace, sdružující odborníky ze všech oblastí 
lesnictví a z oborů příbuzných, zvláště zabývajících se ŽP 

  

Pracovní skupina pro certifikaci lesů FSC v ČR 

 

 v roce2004 bylo sdružení FSC ČR akreditováno ze strany ústředí FSC jako „FSC Working 
Group Czech Republic“ 

 

Sdružení lesních školkařů ČR (SLŠ ČR) 

 

 sdružuje právnické a fyzické osoby, zabývající se lesním školkařtvím a semenářstvím  

 koordinuje jejich činnost a chrání jejich oprávněné zájmy 



Nevládní lesnické organizace 

Sdružení majitelů lesů a podnikatelů v LH (SMPLH) 

 

 od 1992 - občanské sdružení 

 hájí zájmy soukromých majitelů lesa 

  

Sdružení taxačních kanceláří 

 

 sídlo + informační centrum - Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 

 zájmové sdružení právnických a fyzických osob, držitelů licence ke zhotovení LHP a LHO 

Hlavním předmět činnosti  

 hájení podnikatelských, profesních a odborných zájmů členů 

 prosazování jejich požadavků 

 zajišťování výměny informací 



Nevládní lesnické organizace 

Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů v ČR (SVOL) 

 

 založení 1992 

 podnět k založení - schválení restitučních zákonů, jimiž byl obcím od českého státu 
navrácen zpět jejich historický lesní majetek, který vlastnily k 31. 12. 1949  

 zástupce vlastníků nestátních lesních majetků v ČR 

 partner v jednáních o důležitých lesnických otázkách 

  

Sdružení vlastníků a správců lesních majetků ČR, z.s.p.o. (SVSLM) 

 

 zájmové sdružení právnických osob vlastnící lesní pozemky, nebo sdružující vlastníky lesů 
a právnických osob, na něž se vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa 
 

 plní roli žadatele o regionální certifikaci lesů v systému jakosti PEFC a zastupuje v tomto 
procesu více než 50% výměry všech lesních majetků v rámci regionu ČR 



Zdroje 

Zpráva o stavu lesa a lesního hospodářství ČR v roce 2010, vydalo MZe ČR, ISBN 978-80-7084-995-8 



Zdroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Ťulpík. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


